



E DO S DA S PEIXOTO EIRELI-EPP

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

Comissão Permanente de Licitação

Avenida Dr. Lauro Sodré, Nº 206, Centro São Domingos do Capim/PA

IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR:

Nome do licitante: **E DO S DA S PEIXOTO EIRELI - EPP**

CNPJ: **06.946,002/0001-54 INSC. ESTADUAL: 15.240.273-0**

Endereço Completo: **ROD. PA 127, 129, CENTRO, SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA, CEP 68635-000**

Telefone/Fax/ **91-992563699**

E-mail: **peixotocomercio1326@hotmail.com**

Prezados senhores,

Apresentamos a V.S^a, nossa proposta de preços para os produtos abaixo especificados:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ARROZ-	TIO PEDRO	2000,000	QUILO	5,70	11400,00

Especificação : grupo beneficiado, classe longo fino, tipo I, isento de mofo, odores estranhos, substância nocivas, coloração uniforme e característica do arroz tipo I contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.

Valor total extenso:

2	FARINHA DE TRIGO-	DONA BENTA	1000,000	QUILO	6,00	6000,00
---	-------------------	------------	----------	-------	------	---------

Especificação : especial, enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto obtido pela moagem exclusiva do grão de trigo, isento de terra, sem umidade, (tolerando máximo 15% de umidade), contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo

E DO S DA S PEIXOTO EIRELI - EPP

ROD PA 127 Nº 129 – CENTRO – TEL: 91 99256-3699, 91 99603-6266 - CEP: 68.635-000

SÃO DOMINGOS DO CAPIM - PA

CNPJ: 06.946.002/0001-54 INSC. ESTADUAL: 15.240.273-0

peixotocomercio1326@hotmail.com



E DO S DA S PEIXOTO EIRELI-EPP

de validade, peso líquido. O produto deverá ter aspecto de pó fino branco, com cheiro e sabor próprio.

Valor total extenso:						
3	FEIJÃO-	PEDRO VELHO	2000,000	QUILO	9,80	19600,00
<i>Especificação : tipo I, carioquinha, in natura, novo, grãos inteiros, aspectos brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas, livre de umidade, secos, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.</i>						
Valor total extenso:						
4	AÇUCAR -	CRISTAL	2000,000	QUILO	4,90	9800,00
<i>Especificação : cristal, especial, cor clara, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.</i>						
Valor total extenso:						
5	BOLACHA ÁGUA E SAL	VITARELLA	2000,000	PACOTE	5,70	11400,00
<i>Especificação : em sua composição apresentam entre outros ingredientes farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, embalagem de 400g contendo identificação do produto marca do fabricante prazo de validade, peso líquido Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço.</i>						
Valor total extenso:						
6	FARINHA DE MANDIOCA-	ESTEVAN	2000,000	QUILO	6,00	12000,00
<i>Especificação : torrada, tipo I embalagem transparente, contendo as especificações do produto, marca do produto, data de fabricação e prazo de validade.</i>						
Valor total extenso:						
7	FUBÁ DE MILHO	YOK	1000,000	PACOTE	10,95	10950,00
<i>Especificação : mimoso, produzido a parti de grão de milho de primeira qualidade, produto amarelo, aspecto fino livre de umidade contendo ferro e ácido fólico, embalagem plástica transparente de 1,0kg contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.</i>						

E DO S DA S PEIXOTO EIRELI - EPP

ROD PA 127 Nº 129 – CENTRO – TEL: 91 99256-3699, 91 99603-6266 - CEP: 68.635-000

SÃO DOMINGOS DO CAPIM - PA

CNPJ: 06.946.002/0001-54 INSC. ESTADUAL: 15.240.273-0

peixotocomercio1326@hotmail.com



E DO S DA S PEIXOTO EIRELI-EPP

Valor total extenso:						
8	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE-	GALO	2000,000	PACOTE	3,80	7600,00
<i>Especificação : massa de sêmola com ovos, as massas ao serem postas na água não deverão turvar antes da cocção, embalagem plástica de 1,0kg contendo identificação do produto, marca do fabricante prazo de validade e peso líquido.</i>						
Valor total extenso:						
9	CAFÉ TORRADO E MOÍDO-	PILAO	1000,000	QUILO	47,80	47800,00
<i>Especificação : embalagem á vácuo de 500g super forte ou extra forte, de primeira qualidade com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do café-ABIC. O produto deverá ter registro em órgão competente e a embalagem deverá conter a especificação do produto, marca do fabricante prazo de validade. forte</i>						
Valor total extenso:						
10	SAL REFINADO-	SOSAL	1000,000	QUILO	0,90	900,00
<i>Especificação : iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, iodação do sal deve seguir a legislação específica do produto, marca do fabricante,prazo de validade.</i>						
Valor total extenso:						
11	LEITE EM PÓ INTEGRAL, ALUMINIZADO 400G		2000,000	PACOTE	26,80	53600,00
Valor total extenso:						
12	ÓLEO DE SOJA 900ML-	SOYA	2000,000	UNIDADE	10,20	20400,00
Valor total extenso:						
13	SABONETE EM BARRA 90G	LUX	2000,000	UNIDADE	2,80	5600,00
Valor total extenso:						
14	SABÃO EM PÓ - 500G	TIXAN	1000,000	UNIDADE	9,00	9000,00
Valor total extenso:						
15	SABÃO EM BARRA - 200G	PRINCESA	1000,000	UNIDADE	3,50	3500,00
Valor total extenso:						
16	CREME DENTAL- 90G	COLGATE	1000,000	UNIDADE	3,90	3900,00
Valor total extenso:						
					Total :	233450,00

Valor total da proposta por extenso :

DUZENTOS E TRINTA E TRES MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 10.520/02 e da

Lei 8.666/93 e às cláusulas e condições constantes no Edital de Pregão No 9/2021-00084 .

E DO S DA S PEIXOTO EIRELI - EPP

ROD PA 127 Nº 129 – CENTRO – TEL: 91 99256-3699, 91 99603-6266 - CEP: 68.635-000

SÃO DOMINGOS DO CAPIM - PA

CNPJ: 06.946.002/0001-54 INSC. ESTADUAL: 15.240.273-0

peixotocomercio1326@hotmail.com



E DO S DA S PEIXOTO EIRELI-EPP

Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

a) o prazo de validade desta proposta é de:

60 Dias;

b) as condições de pagamento são:

c) todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados;

d) o prazo de entrega / execução do objeto

Dias.

E DO S DA S PEIXOTO

EIRELI:06946002000154

Assinado de forma digital por E DO S DA S PEIXOTO

EIRELI:06946002000154

Dados: 2021.11.04 08:29:12 -03'00'

ERSON DO SOCORRO DA SILVA PEIXOTO

RG: 1484264 SSP/PA CPF: 306.545.052-68.

SÓCIO ADMINISTRADOR

E DO S DA S PEIXOTO EIRELI - EPP

ROD PA 127 Nº 129 – CENTRO – TEL: 91 99256-3699, 91 99603-6266 - CEP: 68.635-000

SÃO DOMINGOS DO CAPIM - PA

CNPJ: 06.946.002/0001-54 INSC. ESTADUAL: 15.240.273-0

peixotocomercio1326@hotmail.com

MERCANTIL E AÇOUGUE DO ENZO

E DE N. LOPES RAMOS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI

ENDEREÇO: RODOVIA PA 127, KM 01

CNPJ: 15.035.989/0001-46

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ARROZ-	PEDRO VELHO	2000,000	QUILO	5,30	10600,00

Especificação : grupo beneficiado, classe longo fino, tipo I, isento de mofo, odores estranhos, substância nocivas, coloração uniforme e característica do arroz tipo I contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.

Valor total extenso:

2	FARINHA DE TRIGO-	MIRELLA	1000,000	QUILO	5,00	5000,00
---	-------------------	---------	----------	-------	------	---------

Especificação : especial, enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto obtido pela moagem exclusiva do grão de trigo, isento de terra, sem umidade, (tolerando máximo 15% de umidade), contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido. O produto deverá ter aspecto de pó fino branco, com cheiro e sabor próprio.

Valor total extenso:

3	FEIJÃO-	BOCA CHEIA	2000,000	QUILO	7,80	15600,00
---	---------	------------	----------	-------	------	----------

Especificação : tipo I, carioquinha, in natura, novo, grãos inteiros, aspectos brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas, livre de umidade, secos, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.

Valor total extenso:

4	AÇUCAR -	CAUAXI	2000,000	QUILO	4,30	8600,00
---	----------	--------	----------	-------	------	---------

Especificação : cristal, especial, cor clara, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.

Valor total extenso:

5	BOLACHA ÁGUA E SAL	VITÓRIA	2000,000	PACOTE	4,60	9200,00
---	--------------------	---------	----------	--------	------	---------

Especificação : em sua composição apresentam entre outros ingredientes farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, embalagem de 400g contendo identificação do produto marca do fabricante prazo de validade, peso líquido Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço.

Valor total extenso:

6	FARINHA DE MANDIOCA-		2000,000	QUILO	6,00	12000,00
---	----------------------	--	----------	-------	------	----------

Especificação : torrada, tipo I embalagem transparente, contendo as especificações do produto, marca do produto, data de fabricação e prazo de validade.

Valor total extenso:

7	FUBÁ DE MILHO	MARATÁ	1000,000	PACOTE	2,50	2500,00
---	---------------	--------	----------	--------	------	---------

Especificação : mimoso, produzido a parti de grão de milho de primeira qualidade, produto amarelo, aspecto fino livre de umidade contendo ferro e ácido fólico, embalagem plástica transparente de 1,0kg contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.

Valor total extenso:

8	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE-	HILÉIA	2000,000	PACOTE	3,50	7000,00
---	--------------------------	--------	----------	--------	------	---------

Especificação : massa de sêmola com ovos, as massas ao serem postas na água não deverão turva -las antes da cocção, embalagem plástica de 1,0kg contendo identificação do produto, marca do fabricante prazo de validade e peso líquido.

Valor total extenso:

9	CAFÉ TORRADO E MOÍDO-	MARATÁ	1000,000	QUILO	26,00	26000,00
---	-----------------------	--------	----------	-------	-------	----------

Especificação : embalagem á vácuo de 500g super forte ou extra forte, de primeira qualidade com selo de pureza da Associação Brasileira da Industria do café- ABIC. O produto deverá ter registro em órgão competente e a embalagem deverá conter a especificação do produto, marca do fabricante prazo de validade. forte

Valor total extenso:

10	SAL REFINADO-	MAX	1000,000	QUILO	0,80	800,00
----	---------------	-----	----------	-------	------	--------

Especificação : iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, iodação do sal deve seguir a legislação específica do produto, marca do fabricante, prazo de validade.

Valor total extenso:

11	LEITE EM PÓ INTEGRAL, ALUMINIZADO 400G	ITALAC	2000,000	PACOTE	13,50	27000,00
----	--	--------	----------	--------	-------	----------

Valor total extenso:

12	ÓLEO DE SOJA 900ML-	PRIMOR	2000,000	UNIDADE	9,80	19600,00
----	---------------------	--------	----------	---------	------	----------

Valor total extenso:

13	SABONETE EM BARRA 90G	YPÊ	2000,000	UNIDADE	1,50	3000,00
----	-----------------------	-----	----------	---------	------	---------

Valor total extenso:

14	SABÃO EM PÓ - 500G	ALA	1000,000	UNIDADE	3,80	3800,00
----	--------------------	-----	----------	---------	------	---------

Valor total extenso:

15	SABÃO EM BARRA - 200G	MARMORÉ	1000,000	UNIDADE	1,50	1500,00
----	-----------------------	---------	----------	---------	------	---------

Valor total extenso:

16	CREME DENTAL- 90G	SORRISO	1000,000	UNIDADE	4,00	4000,00
----	-------------------	---------	----------	---------	------	---------

Valor total extenso:

Total : 156200,00

São Domingos do Capim, 08 de Novembro de 2021


E DE N. LOPES RAMOS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 15.035.989/0001-46



Relatório de Cotação: PROCESSO 9/2021-00084 AQUISIÇÃO E CESTAS BÁSICAS, PARA FORNECIMENTO AS FAMILIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, ATENDIDAS PELO CRAS- CENTRO DE REFERENCIA DA ASSIST. SOCIAL DE ACORDO COM A LEI FEDERAL N° 8.842/93

Pesquisa realizada entre 04/11/2021 11:14:48 e 04/11/2021 11:43:28

Relatório gerado no dia 08/11/2021 10:55:58 (IP: 167.250.73.181)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ARROZ-

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	2.000	R\$ 5,81 (un)	-	R\$ 5,81	R\$ 11.620,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL CENTRO DE ENSINO MEDIO PAULO I FREIRE DE ARAGUAINA/TO			NºPregão:12021 UASG:928770	29/10/2021 R\$ 6,20
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL CENTRO DE ENSINO MEDIO PAULO I FREIRE DE ARAGUAINA/TO			NºPregão:12021 UASG:928770	29/10/2021 R\$ 5,38
3	ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE COSTA E SILVA			NºPregão:12021 UASG:928723	26/10/2021 R\$ 5,85
Valor Unitário					R\$ 5,81
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,85		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,81

Item 2: FARINHA DE TRIGO-

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	1.000	R\$ 6,31 (un)	-	R\$ 6,31	R\$ 6.310,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO INSTITUTO PRESBITERIANO ARAGUAIA			NºPregão:12021 UASG:928783	29/10/2021 R\$ 6,32
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL CENTRO DE ENSINO MEDIO PAULO I FREIRE DE ARAGUAINA/TO			NºPregão:12021 UASG:928770	29/10/2021 R\$ 6,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS			NºPregão:432021 UASG:987637	28/10/2021 R\$ 6,13
Valor Unitário					R\$ 6,31



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,31

Item 3: FEIJÃO-

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.000	R\$ 9,92 (un)	-	R\$ 9,92	R\$ 19.840,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE			NºPregão:212021 UASG:982603	27/10/2021 R\$ 10,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NEROPOLIS			NºPregão:512021 UASG:989487	27/10/2021 R\$ 9,34
3	ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE COSTA E SILVA			NºPregão:12021 UASG:928723	26/10/2021 R\$ 10,42
Valor Unitário					R\$ 9,92
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,92	

Item 4: AÇUCAR -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	2.000	R\$ 4,85 (un)	-	R\$ 4,85	R\$ 9.700,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO			NºPregão:122021 UASG:257024	03/11/2021 R\$ 4,59
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL CENTRO DE ENSINO MEDIO PAULO FREIRE DE ARAGUAINA/TO			NºPregão:12021 UASG:928770	29/10/2021 R\$ 4,50
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:4182021 UASG:925373	27/10/2021 R\$ 5,47
Valor Unitário					R\$ 4,85
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,59	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,85	

Item 5: BOLACHA ÁGUA E SAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	2.000	R\$ 5,94 (un)	-	R\$ 5,94	R\$ 11.880,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU			NºPregão:172021 UASG:981094	07/10/2021 R\$ 5,49
2	FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA AO ENSINO E À CULTURA			NºPregão:72021 UASG:453714	05/10/2021 R\$ 5,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria			NºPregão:62021 UASG:160547	20/09/2021 R\$ 6,82
Valor Unitário					R\$ 5,94
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,94	



Item 6: FARINHA DE MANDIOCA-

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	2.000	R\$ 6,19 (un)	-	R\$ 6,19	R\$ 12.380,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTA			NºPregão:32021 UASG:980038	25/10/2021 R\$ 5,81
2	Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão			NºPregão:512021 UASG:925125	07/10/2021 R\$ 6,71
3	Governo do Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES			NºPregão:292021 UASG:989047	07/10/2021 R\$ 6,05
Valor Unitário					R\$ 6,19
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,05		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,19	

Item 7: FUBÁ DE MILHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 19	1.000	R\$ 10,90 (un)	-	R\$ 10,90	R\$ 10.900,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO			NºPregão:122021 UASG:989677	01/10/2021 R\$ 9,66
2	Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba			NºPregão:1542021 UASG:925302	27/09/2021 R\$ 9,06
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 1º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:242021 UASG:160339	23/09/2021 R\$ 13,98
Valor Unitário					R\$ 10,90
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,66		Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,90	

Item 8: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE-

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 26	2.000	R\$ 3,78 (un)	-	R\$ 3,78	R\$ 7.560,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTA			NºPregão:32021 UASG:980038	25/10/2021 R\$ 3,46
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem			NºPregão:302021 UASG:784810	21/10/2021 R\$ 4,16
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA			NºPregão:52021 UASG:983431	21/10/2021 R\$ 3,72
Valor Unitário					R\$ 3,78
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,72		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,78	



Item 9: CAFÉ TORRADO E MOÍDO-

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 12	1.000	R\$ 37,20 (un)	-	R\$ 37,20	R\$ 37.200,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE CAMPINAS			NºPregão:352021 UASG:926677	28/10/2021 R\$ 36,10
2	ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE COSTA E SILVA			NºPregão:12021 UASG:928723	26/10/2021 R\$ 38,30
Valor Unitário					R\$ 37,20
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,20			Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,20		

Item 10: SAL REFINADO-

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1.000	R\$ 1,38 (un)	-	R\$ 1,38	R\$ 1.380,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO INSTITUTO PRESBITERIANO ARAGUAIA			NºPregão:12021 UASG:928783	29/10/2021 R\$ 1,25
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA			NºPregão:902021 UASG:987487	26/10/2021 R\$ 1,89
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOREBI			NºPregão:102021 UASG:987247	28/09/2021 R\$ 0,99
Valor Unitário					R\$ 1,38
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,25			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,38		

Item 11: LEITE EM PÓ INTEGRAL, ALUMINIZADO 400G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	2.000	R\$ 26,70 (un)	-	R\$ 26,70	R\$ 53.400,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Tocantins			NºPregão:112021 UASG:257054	27/10/2021 R\$ 25,30
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS			NºPregão:692021 UASG:120016	22/10/2021 R\$ 26,77
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Hospital Naval de Natal			NºPregão:92021 UASG:783701	21/10/2021 R\$ 28,02
Valor Unitário					R\$ 26,70
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,77			Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,70		



Item 12: ÓLEO DE SOJA 900ML-

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	2.000	R\$ 10,17 (un)	-	R\$ 10,17	R\$ 20.340,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO INSTITUTO PRESBITERIANO ARAGUAIA			NºPregão:12021 UASG:928783	29/10/2021 R\$ 10,59
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL CENTRO DE ENSINO MEDIO PAULO FREIRE DE ARAGUAINA/TO			NºPregão:12021 UASG:928770	29/10/2021 R\$ 10,38
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA			NºPregão:52021 UASG:983431	21/10/2021 R\$ 9,55
Valor Unitário					R\$ 10,17
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,38			Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,17		

Item 13: SABONETE EM BARRA 90G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 21	2.000	R\$ 2,86 (un)	-	R\$ 2,86	R\$ 5.720,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR			NºPregão:692021 UASG:926850	27/08/2021 R\$ 2,89
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ/PA			NºPregão:102021 UASG:980485	28/06/2021 R\$ 2,82
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS			NºPregão:52021 UASG:980501	11/05/2021 R\$ 2,89
Valor Unitário					R\$ 2,86
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,89			Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,86		

Item 14: SABÃO EM PÓ - 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	1.000	R\$ 9,09 (un)	-	R\$ 9,09	R\$ 9.090,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO SC			NºPregão:32021 UASG:926307	27/10/2021 R\$ 9,83
2	SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Fundação Universidade do Tocantins - UNITINS			NºPregão:182021 UASG:451555	26/10/2021 R\$ 8,53
3	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI			NºPregão:342021 UASG:925170	07/10/2021 R\$ 8,90
Valor Unitário					R\$ 9,09
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,90			Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,09		



Item 15: SABÃO EM BARRA - 200G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 37	1.000	R\$ 3,72 (un)	-	R\$ 3,72	R\$ 3.720,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETAIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Fazenda SECRETARIA DA CIDADANIA E JUSTIÇA	NºPregão:652021 UASG:925961	20/10/2021	R\$ 3,80
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DA MARINHA	NºPregão:82021 UASG:744021	08/10/2021	R\$ 3,54
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL	NºPregão:102021 UASG:160342	27/09/2021	R\$ 3,83
Valor Unitário				R\$ 3,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,80	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,72
--------------------------------------	------------------------------------

Item 16: CREME DENTAL- 90G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 20	1.000	R\$ 4,14 (un)	-	R\$ 4,14	R\$ 4.140,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	NºPregão:392021 UASG:983713	13/10/2021	R\$ 3,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA	NºPregão:302021 UASG:989021	05/10/2021	R\$ 5,06
3	MUNICÍPIO DE GOIOERE	NºPregão:1182021 UASG:451481	30/09/2021	R\$ 3,87
Valor Unitário				R\$ 4,14

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,87	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,14
--------------------------------------	------------------------------------

Valor Global: R\$ 225.180,00

Detalhamento dos Itens

Laudeci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Item 1: ARROZ-

Preço Estimado: R\$ 5,81 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,81 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,81

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	ARROZ-	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL CENTRO DE ENSINO MEDIO
PAULO
FREIRE DE ARAGUAINA/TO

Data: 29/10/2021 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 08/11/2021 11:07:09 (IP: 167.250.73.181)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM1SsXoATaByXZQk2bMVDwNfNmjJUGD%2ffq9%2fDG31%2bT6f
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1SsXoATaByXZQk2bMVDwNfNmjJUGD%252ffq9%252fDG31%252bT6f)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1SsXoATaByXZQk2bMVDwNfNmjJUGD%252ffq9%252fDG31%252bT6f



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
071075 ARROZ- E DO S DA S PEIXOTO EIRELI-EPP	2.000,000	5,700	11.400,00
E DE N LOPES RAMOS COM. DE ALIMENTOS EIRELI	2.000,000	5,300	10.600,00
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2.000,000	5,810	11.620,00
Valores médios :		5,603	11.206,67
071076 FARINHA DE TRIGO- E DO S DA S PEIXOTO EIRELI-EPP	1.000,000	6,000	6.000,00
E DE N LOPES RAMOS COM. DE ALIMENTOS EIRELI	1.000,000	5,000	5.000,00
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	6,310	6.310,00
Valores médios :		5,770	5.770,00
071077 FEIJÃO- E DO S DA S PEIXOTO EIRELI-EPP	2.000,000	9,800	19.600,00
E DE N LOPES RAMOS COM. DE ALIMENTOS EIRELI	2.000,000	7,800	15.600,00
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2.000,000	9,920	19.840,00
Valores médios :		9,173	18.346,67
071078 AÇÚCAR - E DO S DA S PEIXOTO EIRELI-EPP	2.000,000	4,900	9.800,00
E DE N LOPES RAMOS COM. DE ALIMENTOS EIRELI	2.000,000	4,300	8.600,00
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2.000,000	4,850	9.700,00
Valores médios :		4,683	9.366,67
071079 BOLACHA ÁGUA E SAL E DO S DA S PEIXOTO EIRELI-EPP	2.000,000	5,700	11.400,00
E DE N LOPES RAMOS COM. DE ALIMENTOS EIRELI	2.000,000	4,600	9.200,00
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2.000,000	5,940	11.880,00
Valores médios :		5,413	10.826,67
071080 FARINHA DE MANDIOCA- E DO S DA S PEIXOTO EIRELI-EPP	2.000,000	6,000	12.000,00
E DE N LOPES RAMOS COM. DE ALIMENTOS EIRELI	2.000,000	6,000	12.000,00
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2.000,000	6,190	12.380,00
Valores médios :		6,063	12.126,67
071081 FUBÁ DE MILHO E DO S DA S PEIXOTO EIRELI-EPP	1.000,000	10,950	10.950,00
E DE N LOPES RAMOS COM. DE ALIMENTOS EIRELI	1.000,000	2,500	2.500,00
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	10,900	10.900,00
Valores médios :		8,117	8.116,67
071082 MACARRÃO TIPO ESPAGUETE- E DO S DA S PEIXOTO EIRELI-EPP	2.000,000	3,800	7.600,00
E DE N LOPES RAMOS COM. DE ALIMENTOS EIRELI	2.000,000	3,500	7.000,00
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2.000,000	3,780	7.560,00
Valores médios :		3,693	7.386,67
071083 CAFÉ TORRADO E MOÍDO- E DO S DA S PEIXOTO EIRELI-EPP	1.000,000	47,800	47.800,00
E DE N LOPES RAMOS COM. DE ALIMENTOS EIRELI	1.000,000	26,000	26.000,00
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	37,200	37.200,00
Valores médios :		37,000	37.000,00
071084 SAL REFINADO- E DO S DA S PEIXOTO EIRELI-EPP	1.000,000	0,900	900,00

rpt12

Laudeci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	E DE N LOPES RAMOS COM. DE ALIMENTOS EIRELI	1.000,000	0,800	800,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	1,380	1.380,00
	Valores médios :		1,027	1.026,67
071085	LEITE EM PÓ INTEGRAL, ALUMINIZADO 400G			
	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI-EPP	2.000,000	26,800	53.600,00
	E DE N LOPES RAMOS COM. DE ALIMENTOS EIRELI	2.000,000	13,500	27.000,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2.000,000	26,700	53.400,00
	Valores médios :		22,333	44.666,67
071086	ÓLEO DE SOJA 900ML-			
	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI-EPP	2.000,000	10,200	20.400,00
	E DE N LOPES RAMOS COM. DE ALIMENTOS EIRELI	2.000,000	9,800	19.600,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2.000,000	10,170	20.340,00
	Valores médios :		10,057	20.113,33
071087	SABONETE EM BARRA 90G			
	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI-EPP	2.000,000	2,800	5.600,00
	E DE N LOPES RAMOS COM. DE ALIMENTOS EIRELI	2.000,000	1,500	3.000,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2.000,000	2,860	5.720,00
	Valores médios :		2,387	4.773,33
071088	SABÃO EM PÓ - 500G			
	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI-EPP	1.000,000	9,000	9.000,00
	E DE N LOPES RAMOS COM. DE ALIMENTOS EIRELI	1.000,000	3,800	3.800,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	9,090	9.090,00
	Valores médios :		7,297	7.296,67
071089	SABÃO EM BARRA - 200G			
	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI-EPP	1.000,000	3,500	3.500,00
	E DE N LOPES RAMOS COM. DE ALIMENTOS EIRELI	1.000,000	1,500	1.500,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	3,720	3.720,00
	Valores médios :		2,907	2.906,67
071090	CREME DENTAL- 90G			
	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI-EPP	1.000,000	3,900	3.900,00
	E DE N LOPES RAMOS COM. DE ALIMENTOS EIRELI	1.000,000	4,000	4.000,00
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	4,140	4.140,00
	Valores médios :		4,013	4.013,33

rpt12

Laudeci Maria Nunes Moreira
 Diretor de Compras
 Decreto Nº 015/2021
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 3

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
E DO S DA S PEIXOTO EIRELI-EPP					
071080	FARINHA DE MANDIOCA-	2.000,000	6,000	12.000,00	
071090	CREME DENTAL- 90G	1.000,000	3,900	3.900,00	
	Total do(s) item(ns) :			15.900,00	
E DE N LOPES RAMOS COM. DE ALIMENTOS EIRELI					
071075	ARROZ-	2.000,000	5,300	10.600,00	
071076	FARINHA DE TRIGO-	1.000,000	5,000	5.000,00	
071077	FEIJÃO-	2.000,000	7,800	15.600,00	
071078	AÇUCAR -	2.000,000	4,300	8.600,00	
071079	BOLACHA ÁGUA E SAL	2.000,000	4,600	9.200,00	
071080	FARINHA DE MANDIOCA-	2.000,000	6,000	12.000,00	
071081	FUBÁ DE MILHO	1.000,000	2,500	2.500,00	
071082	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE-	2.000,000	3,500	7.000,00	
071083	CAFÉ TORRADO E MOÍDO-	1.000,000	26,000	26.000,00	
071084	SAL REFINADO-	1.000,000	0,800	800,00	
071085	LEITE EM PÓ INTEGRAL, ALUMINIZADO 400G	2.000,000	13,500	27.000,00	
071086	ÓLEO DE SOJA 900ML-	2.000,000	9,800	19.600,00	
071087	SABONETE EM BARRA 90G	2.000,000	1,500	3.000,00	
071088	SABÃO EM PÓ - 500G	1.000,000	3,800	3.800,00	
071089	SABÃO EM BARRA - 200G	1.000,000	1,500	1.500,00	
	Total do(s) item(ns) :			152.200,00	
	Total geral :			168.100,00	

rpt12

Laudeci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 4

Código Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
071075 ARROZ-	2.000,0000	5,603	11.206,00
071076 FARINHA DE TRIGO-	1.000,0000	5,770	5.770,00
071077 FEIJÃO-	2.000,0000	9,173	18.346,00
071078 AÇUCAR -	2.000,0000	4,683	9.366,00
071079 BOLACHA ÁGUA E SAL	2.000,0000	5,413	10.826,00
071080 FARINHA DE MANDIOCA-	2.000,0000	6,063	12.126,00
071081 FUBÁ DE MILHO	1.000,0000	8,117	8.117,00
071082 MACARRÃO TIPO ESPAGUETE-	2.000,0000	3,693	7.386,00
071083 CAFÉ TORRADO E MOÍDO-	1.000,0000	37,000	37.000,00
071084 SAL REFINADO-	1.000,0000	1,027	1.027,00
071085 LEITE EM PÓ INTEGRAL, ALUMINIZADO 400G	2.000,0000	22,333	44.666,00
071086 ÓLEO DE SOJA 900ML-	2.000,0000	10,057	20.114,00
071087 SABONETE EM BARRA 90G	2.000,0000	2,387	4.774,00
071088 SABÃO EM PÓ - 500G	1.000,0000	7,297	7.297,00
071089 SABÃO EM BARRA - 200G	1.000,0000	2,907	2.907,00
071090 CREME DENTAL- 90G	1.000,0000	4,013	4.013,00
Total :			204.941,00

rpt12

Laudeci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim